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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att se över 

nivån på skatteavdraget för privat pensionssparande och tillkännager detta för 

regeringen.

Motivering
Att hålla ordning och reda på egna pengar, spara och planera för framtiden är något som 

vi alla får eller bör få lära oss redan i unga år. Att ta långsiktigt ansvar för den egna 

ekonomin är något som gagnar framtida generationer men även oss själva på ålderns 

höst. Den generation som nu ger sig ut på arbetsmarknaden kommer att behöva jobba 

hårt för att samla ihop pengar till sin pension om man vill ha något utöver det som finns 

i det snålt tilltagna allmänna pensionssystemet. Från politiskt håll är det viktigt att ett 

ansvarstagande utöver det som automatiskt tas genom avsättningar till pension på lön 

uppmuntras. När lönen betalas ut varje månad så görs betalningar av sociala avgifter, 

skatt och pensionsförmåner. Det vi får över i plånboken ska alltså vara skattat och klart. 

De är våra egna pengar att göra vad vi vill med. Om man väljer att ta ytterligare en del 

av sin lön för att spara i form utav ett privat pensionssparande får man dock skatta på 

pengarna en gång till. I alla fall om man sparar ”för mycket” och överskrider den lågt 

satta gränsen för avdrag som regeringen nu genomfört. Resultatet blir att om man är en 

ansvarstagande medborgare och sparar till sin pension utöver det som staten redan har 

bestämt får man betala inkomstskatt på pengarna två gånger. Utöver att detta upplevs 

orättvist för vanligt folk är det ett incitament som verkar i fel riktning om man anser att 

personligt ansvarstagande för ens framtida ekonomi är viktigt. Avdraget för privat 

pensionssparande bör därför höjas till 4 800 SEK/år så att en vanlig löntagare kan 
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avsätta 400 kronor i månaden utan att behöva skatta för dessa två gånger. Det skulle 

göra att vi fortsätter att sända rätt signaler till de som nu ger sig ut på arbetsmarknaden 

och uppmuntra till personligt ansvarstagande för den egna ekonomiska tryggheten.
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